

سوالات متداول در رابطه با دوره کارشناسی ارشد آموزش الکترونیکی

۱- آموزش الکترونیکی یا مجازی چیست؟

آموزش مجازی یا آموزش الکترونیکی (**E-learning**) شیوه جدید یادگیری و مبتنی بر شبکه اینترنت می‌باشد. در این شیوه آموزش، منابع مورد نیاز از طریق شبکه اینترنت در اختیار دانشجویان قرار گرفته و دانشجویان می‌توانند در هر زمان از منابع آموزشی جهت یادگیری استفاده کنند و همچنین در هر مکان (منزل یا محل کار یا محل های دیگر) در کلاس‌های درس بصورت برخط (**on-line**) شرکت کنند.

۲- مزایای آموزش الکترونیکی چیست؟

- ۱- عدم نیاز به رفت و آمدهای طولانی و خسته کننده
- ۲- دسترسی به محتوای دروس ارائه شده در هر زمان، در هر مکان و به دفعات از طریق اینترنت
- ۳- تعامل مستقیم با اساتید از طریق کلاسهای برخط
- ۴- پشتیبانی آموزشی مستقیم و برخط برای هر درس توسط دستیار آموزشی دروس
- ۵- به علت برگزاری کلاس ها بصورت همزمان (**synchronous**) امکان تعامل مستقیم دانشجو با استاد و دیگر دانشجویان درس بصورت صوتی و نوشتاری و تصویری وجود دارد.

۳- آموزش الکترونیکی برای چه کسانی مناسبتر است؟

آموزش الکترونیکی برای مدیران، کارشناسان، مهندسين و کارکنان مناسب بوده و به آنها این امکان را می‌دهد که همزمان با کار، دانش خود را ارتقاء دهند.

۴- آموزش الکترونیکی برای چه افرادی مناسب نیست؟

افرادی که مایلند بطور تمام وقت تحصیل کنند بهتر است که در دوره های حضوری (روزانه یا نوبت دوم) دانشگاه شرکت کنند.

۵- تفاوت آموزش الکترونیکی با آموزش از راه دور چیست؟

در آموزش از راه دور (مانند دانشگاه پیام نور) منابع در اختیار دانشجویان قرار گرفته و دانشجو باید بصورت خودخوان دروس را خوانده و فقط در امتحانات شرکت می‌کند. ولی در آموزش الکترونیکی، دانشجو بصورت

برخط (on-line) در کلاسهای درس حضور پیدا کرده و تعامل بیشتری بین استاد و دانشجو و همچنین بین دانشجویان وجود دارد.

۶- تحصیل از طریق آموزش الکترونیکی سخت تر است یا از طریق آموزش حضوری؟

معمولا آموزش الکترونیکی نیاز به تلاش بیشتری از جانب دانشجو دارد. همچنین دانشجویان باید زمان بیشتری را صرف مطالعه درس و انجام تکالیف دروس نمایند.

۷- شرایط عمومی ورود به دوره های الکترونیکی چیست؟

شرایط عمومی داوطلبان مشابه با ضوابط و مقررات ورود به دوره های روزانه می باشد.

۸- آزمون ورودی سالهای قبل چگونه برگزار شد؟

آزمون ورودی برای پذیرش دانشجویان الکترونیکی در یک مرحله برگزار شد. این آزمون توسط سازمان سنجش آموزش کشور در تابستان و بطور همزمان در تهران، گرمسار، بندرعباس و بندر ماهشهر برگزار شد.

این آزمون بصورت تستی و شامل دو آزمون عمومی و اختصاصی بود.

آزمون عمومی شامل ریاضیات، هوش عمومی و زبان انگلیسی بوده و آزمون تخصصی شامل سوالات تستی از دروس مشخص شده برای هر رشته می باشد.

دروس تخصصی هر رشته توسط دانشکده مربوطه مشخص شده و در سایت مرکز آموزش الکترونیکی اعلام شد.

نمونه سوالات سالهای ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ روی سایت مرکز آموزش الکترونیکی موجود می باشد.

۹- مدرک دانش آموختگان دوره های الکترونیکی چگونه صادر می شود؟

به دانش آموختگان دوره های الکترونیکی، مدرک کارشناسی ارشد رسمی دانشگاه با ذکر کلمه الکترونیکی اعطا می شود.

این مدرک مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و جهت اشتغال یا ادامه تحصیل در دوره دکترا معتبر می باشد.

۱۰- نحوه ارائه کارت دانشجویی چگونه است؟

به دانشجویان دوره الکترونیکی، کارت دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر اعطا می‌گردد. دانشجویان الکترونیکی می‌توانند با ارائه کارت دانشجویی از خدمات کتابخانه مرکزی دانشگاه، مرکز اطلاع رسانی دانشگاه برای استفاده از مقالات، سایت مرکز آموزش الکترونیکی و سایت و کتابخانه دانشکده مربوطه استفاده کنند.

۱۱- آیا دوره های الکترونیکی بدون پایان نامه می باشد؟

دوره های کارشناسی ارشد الکترونیکی دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دوره های کارشناسی ارشد آموزشی می‌باشند. این دوره ها بدون پایان نامه هستند.

۱۲- نحوه ادامه تحصیل دانش آموختگان این دوره‌ها در مقطع دکترا چگونه است؟

دارندگان مدرک کارشناسی ارشد الکترونیکی می‌توانند مانند دارندگان مدرک دوره روزانه در پذیرش دوره دکترا در دانشگاه‌های داخل یا خارج از کشور شرکت کنند.

۱۳- دوره کارشناسی ارشد الکترونیکی شامل چند واحد درسی است؟

تعداد واحد های دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته ۳۲ واحد می باشد.

۱۴- دوره کارشناسی ارشد الکترونیکی چند سال است؟

این دوره معمولا در ۲ سال به اتمام می رسد ولی حداکثر مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته الکترونیکی ۳ سال می باشد.

تبصره: به ازای گذراندن ۶ تا ۱۲ واحد دروس جبرانی، یک نیمسال تحصیلی به طول مدت تحصیل دانشجو اضافه می‌شود.

۱۵- شهریه دوره چقدر است؟

شهریه دوره توسط هیات امنای دانشگاه برای هر سال تحصیلی تصویب می شود. جهت اطلاع از شهریه سال جاری به سایت [مرکز آموزشهای آزاد دانشگاه](#) مراجعه فرمایید.

۱۶- آیا تغییر رشته و گرایش امکان پذیر است؟

تغییر رشته و گرایش در دوره‌های کارشناسی ارشد الکترونیکی امکان پذیر نمی‌باشد.

۱۷- آیا امکان انتقال وجود دارد؟

انتقال موقت یا انتقال دائم در دوره‌های الکترونیکی امکان پذیر نیست.

۱۸- آیا تسهیلات رفاهی نیز به دانشجویان الکترونیکی تعلق می‌گیرد؟

با توجه به ماهیت دوره‌های الکترونیکی، تسهیلات رفاهی مانند خوابگاه، وام دانشجویی و استفاده از سلف سرویس به دانشجویان تعلق نمی‌گیرد.

۱۹- آیا امکان تحصیل همزمان در دوره الکترونیکی وجود دارد؟

تحصیل همزمان در دو رشته الکترونیکی یا یک رشته الکترونیکی و یک رشته حضوری امکان پذیر نیست.

۲۰- امتحانات پایان ترم چگونه برگزار می‌گردد؟

امتحانات پایان ترم بصورت حضوری و در محل دانشگاه صنعتی امیرکبیر یا واحدهای اقماری دانشگاه طبق برنامه زمانبندی از پیش اعلام شده، برگزار می‌شود.

۲۱- آیا نداشتن پایان نامه در دوره کارشناسی ارشد باعث عدم پذیرش در دوره دکترا می‌شود؟

خیر، معمولاً دانشگاه‌ها جهت پذیرش دانشجوی دوره دکترا سوابق تحصیلی داوطلبان را بطور کامل بررسی می‌کنند؛ مثلاً کارنامه دوره کارشناسی و کارشناسی ارشد، مقالات و سوابق کاری بررسی می‌شوند و گذراندن یا نگذراندن پایان نامه به تنهایی معیاری برای ورود به دوره دکترا نمی‌باشد.

۲۲- پروژه تحقیق ۲ واحدی چیست؟

پروژه تحقیق یک درس اختیاری ۳ واحدی است که گروه آموزشی مجری دوره آموزش الکترونیکی می‌تواند برای تعدادی از دانشجویان الکترونیکی ارائه کند.

۲۳- نحوه برگزاری کلاسهای حضوری چگونه است؟

در حال حاضر برای هر درس در هر ماه یک جلسه کلاس حضوری در محل دانشگاه صنعتی امیرکبیر در روزهای چهارشنبه یا پنج شنبه برگزار می شود. شرکت در کلاسهای حضوری الزامی می باشد.

۲۴- کلاسهای برخط (on-line)

برای هر درس در طول هفته یک جلسه کلاس برخط (on-line) توسط استاد درس برگزار می شود. شرکت در کلاس برخط الزامی بوده و غیبت دانشجو در هر درس نباید از ۳/۱۶ مجموع کلاسهای درس بیشتر شود.

۲۵- آیا امکان گرفتن پروژه ۶ واحدی برای دانشجویان الکترونیکی وجود دارد؟

چون دوره های فوق، کارشناسی ارشد آموزشی محسوب می شوند، امکان اخذ پروژه ۶ واحدی برای دانشجویان آن وجود ندارد.

۲۶- کلاسهای تدریس یار چیست و چگونه برگزار می شود؟

برای هر درس، تدریس یار مشخص شده و در طول هفته یک جلسه کلاس برخط (on-line) توسط تدریس یار برگزار می شود. معمولاً حل تمرینات و رفع اشکال دروس توسط تدریس یار انجام می شود.

۲۷- آیا تفاوتی بین مدرک دوره های کارشناسی ارشد آموزشی (بدون پایان نامه یا بدون تز) با دوره های کارشناسی ارشد آموزشی پژوهشی (با پایان نامه) وجود دارد؟

خیر؛ کارشناسی ارشد بدون پایان نامه و با پایان نامه، دو شیوه اجرای دوره بوده و مدرک این دوره ها تفاوتی با یکدیگر ندارند.

۲۸- آیا در مدرک دوره های کارشناسی ارشد آموزشی، بدون پایان نامه بودن ذکر می شود؟

خیر؛ مدرک دوره های کارشناسی ارشد با پایان نامه یا بدون پایان نامه یکسان صادر می شود.

۲۹- در آئین نامه آموزشی دوره کارشناسی ارشد مورخ ۱۳۸۷/۸/۲۸ ذکر شده که تعداد واحد پایان نامه بین ۴ تا ۸ واحد می باشد و اگر دانشجو موفق به گذراندن پایان نامه نشود با شرایط خاصی به او مدرک معادل کارشناسی ارشد داده می شود. این مساله در مورد دانشجویان کارشناسی ارشد الکترونیکی چگونه است؟

این بند آئین نامه مربوط به دوره های کارشناسی ارشد آموزشی - پژوهشی می باشد. دوره های الکترونیکی از نوع آموزش محور بوده، بنابراین پایان نامه نداشته و مشمول این بند آیین نامه نمی شوند.

۳۰- آیا دوره های کارشناسی ارشد بدون پایان نامه در دانشگاه های دیگر ایران نیز اجرا می شوند؟

بله؛ اکثر دانشگاه های کشور که دوره های کارشناسی ارشد را اجرا می کند، هر دو شیوه آموزش محور (بدون پایان نامه) و آموزشی - پژوهشی (با پایان نامه) را در دوره های روزانه، نوبت دوم و آموزش الکترونیکی اجرا می کنند.

۳۱- آیا در کشورهای دیگر نیز دوره های کارشناسی ارشد بدون پایان نامه وجود دارد؟

اکثر دانشگاه های معتبر دنیا هر دو نوع دوره کارشناسی ارشد (با پایان نامه و بدون پایان نامه) را دارند. به دوره های کارشناسی ارشد بدون پایان نامه، **Course - based Masters** نیز می گویند.

۳۲- از نظر کیفی آیا تفاوتی بین فارغ التحصیلان دوره های کارشناسی ارشد با پایان نامه و بدون پایان نامه وجود دارد؟

خیر؛ گذراندن یا نگذراندن پروژه در دوره کارشناسی ارشد، دو شیوه تحصیلی می باشد و تاثیری در کیفیت دوره یا سطح علمی فارغ التحصیلان ندارد.

۳۳- آیا نداشتن پایان نامه در دوره کارشناسی ارشد یک نکته منفی در پذیرش دوره دکترا می باشد؟

خیر، معمولاً دانشگاه ها جهت پذیرش دانشجوی دوره دکترا سوابق تحصیلی داوطلبان را بطور کامل بررسی می کنند و نداشتن پایان نامه در دوره کارشناسی ارشد، به تنهایی باعث رد شدن در پذیرش دوره دکترا نمی شود.

۳۴- آیا امکان انتقال از واحدهای اقماری دانشگاه به واحدهای دیگر وجود دارد؟

خیر؛ امکان انتقال از یک واحد به واحد دیگر مثلاً از بندرعباس به گرمسار وجود ندارد و دانشجویان لازم است که برای کارهای اداری، کلاسهای حضوری و امتحانات پایان ترم به واحدی که پذیرفته شده اند مراجعه کنند.